081.2190.2019.0000711-21, Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia – 

PRODEB, apresenta Proposta Comercial 001/2019, para prestação de serviços na área de 

Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC, classificados como Serviços de Caráter 

Obrigatório, no valor global de R$ 1.509.460,20 (hum milhão, quinhentos e nove mil, quatrocentos 

e sessenta reais e vinte centavos), por um período de 12 (doze) meses - A Diretoria Colegiada 

delibera pela celebração do Contrato em questão, desde que atendidas as recomendações 

constantes no parecer PGE-PCT-AGERBA-CMC 123.2019, ( item 22 ). Encaminhar o processo à

[...]

para pagamento através de indenização, das notas fiscais nºs  00057720, 00057721, 00057722, 

00057723, 00057724, 00057725, 00057726, 00057727, 00057728, 00057729, 00057730, 

00057731, 00057732, 00057733, 00057734, 00058108, 00058109, 00058179,  00058220, 

00058227 e 00058291 no valor de R$ 120.601,97 (cento e vinte mil e seiscentos e hum reais e 

noventa e sete centavos), decorrente da prestação de serviços na área de informática, no período de 

29 de abril de 2018 a 29 de abril de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento.

[...]

Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 07 – 

Processo nº 081.2190.2019.0003057-25, Companhia de Processamento de Dados do Estado da 

Bahia – PRODEB, solicita autorização para pagamento através de indenização, da nota fiscal nº 

000.001.921, no valor de R$ 1.298,16 (hum mil e duzentos e noventa e oito reais e dezesseis 

centavos), decorrente dos serviços de tecnologia da informação e comunicação, no período de 

agosto de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza 

o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da